



SilverDAT calculatePro

Расчет стоимости ремонта

ООО ЛАК-ГРУПП
Бизикин Павел
Героев Сибиряков 3Б
394051 Воронеж

Volkswagen - Polo Sedan (614)(06.2015->), Drive

Легковой, внедорожник,

Информация о потерпевшей стороне

ДАТ-Рус
Электродная 11 help@datrus.ru
111524 Москва
Номер убытка м313ex799

Данные о ТС и владельце

ДАТ Европа-Code®	019051110350003	Госномер	М313ЕХ799
VIN	XW8ZZZ61ZJG057358	Цвет	Уranograu
Период выпуска	мая 2018 (5816)	Код цвета	5K
		Вид окраски	унив. (2-сл.)
Двигатель	Двигатель 1,6 Литр - 81 kW 16V KAT (CWVA)		
Кузов	Кузов: 4-х дверн.		
КПП	КПП 5-ступенч.		

Производится VIN-запрос для идентификации ТС

Серийная комплектация

Автоматические ремни безопасности задн.	37001	Подушка безопасности со стороны водителя / со стороны пассажира рядом с водителем	26803
Автоматические ремни безопасности пер.	37000	Противотум. задн. фонарь	18700
Антиблокировочная система (ABS)	40000	Рулевая колонка (Рулевое колесо) механ. регулир., регул. высоты/прод. перемещ.	69502
Аудиосистема R 340 с 6,5"-цветн. дисплей, Радио / MP3 / USB / Bluetooth / App-Connect, 4 Динамик)	24023	Рулевое колесо (спорт.)	69200
Бампер окраш.	21303	Ручка двери нар. Цвет автомобиля	36404
Вещевой карман ' спинки передних сидений	33302	Ручка переключения / управления Кожа	39205
Дисков. торм. задн.	40506	Ручка рычага ручного тормоза Кожа	40904
Дистанц. управл. -> ЦЗ	35405	Сигнализация -> Ремни безоп. пер.	37107
Дистанц. управл. Крышка багажн. отсека	35503	Сиденье задн. Разделенный / складн.	33603
Дневной свет	18904	Сиденье пер. л. Регулир. по высоте	32704
Зеркало нар. окраш.	15709	Спец. модель Drive	05727
Зеркало нар. эл. регулир. и обогрев., оба (-е)	15201	Средн. подлокотник сиденья пер.	27202
Зеркало нар. эл. складн.	15002	Стабилизатор пер. и задн.	42702
Изменение модели	00250	Стекло задка обогрев.	22800
Иммобилайзер (электронн.)	38106	Стеклоподъемник эл. пер. и задн.	35003
Интерьер: декоративные вкладки Dark Illusion	26302	Торм. диски пер. (256 мм x 22 мм)	40699
КПП 5-ступенч.	75005	Указат. повор. в Зеркало нар. интегрир.	18207
Камера задн. хода	39804	Усилитель рулевого механизма	69800
Комплект курящ.	04408	Фонарь номерного знака светодиод.	18830
Кондиционер Climatic	28915	ЦЗ	35300
Кронштейн Isofix -> Детск. сиденье ' Сиденье задн.	39308	Шасси для плохих дорог	42205
Кузов: 4-х дверн.	10004	Шина 185/60 R15 ..H	57102
Многофункцион. указатель / Борт. компьютер	25605	запасное колесо с шиной (Сталь)	68703
Набивка/обивка сиденья: текстиль	30500	остекление с использованием стекла пониженной теплопроводности тониров. зелен. производство: Россия - проверить номер шassi (VIN) (Детали в документации о сборке)	22304
Оснащение -> Холодный климатических зон	03003	пылевой фильтр с Фильтр угольный	00114
Педали Стальн. / Aluminium-дизайн	26603	система регулирования скорости (круиз-контр.)	29109
Подголовники Регулируемый	34708	трехточечный ремень безопасности задн. средн.	26708
Подголовники задн. (3-х позиц.)	34807	форсунка стеклоомывателя обогрев.	37008
Подогрев сиденья пер.	29500		19102

Дополнительные опции

Park-Distance-Control (пер. и задн.)	25800
АКБ 59 АН	72303
Ветров. стекло обогрив.	22707
Генератор 140 А	74300
Двигатель 1,6 Литр - 81 kW 16V KAT (CWVA)	83812
Накладки хромир. Крышка багажн. отсека нижн.	20327
Остекление задн. Затемненный (65 %)	22202
Соответствие нормам токсичности Евро 5	77225
Хром-пакет (1)	01100
Хромированная окантовка впускн. воздуха	13003
Бампер пер.	
дистанционное управление аудио- и радиосистемами у Рулевое колесо	24400
стальн. диски 5x14	43407

Расчет стоимости ремонта включает следующие позиции:

Запасные части						Дата цены: 15.09.2018
DVN	Оригинальный номер	Наименование	Кол-во	Цена за шт.	Общая стоимость RUB	
53121	6RU809051A	БОКОВАЯ ЧАСТЬ Л. НАР.	1,00	* 25 000,00	25 000,00	
53351	6RU810971A	ПОДКРЫЛОК ЗАДН. Л.	1,00	* 530,00	530,00	
66501	(185/60 R15 ..H	РАДИАЛЬНАЯ ШИНА ПЕР. Л.	1,00	* 0,00	0,00	
66531	6Q0601027AJ03C	ДИСК КОЛЕСА СТАЛЬ ПЕР. Л.	1,00	* 0,00	0,00	
70500	6RU500051F	БАЛКА ЗАДН. ПОДВЕСКИ	1,00	* 10 200,00	10 200,00	
72241	6RU501611B	СТУПИЦА С ПОДШИПНИК ЗАДН. Л.	1,00	* 1 553,00	1 553,00	
73001	6RU501117	ЦАПФА ОСИ ЗАДН. Л.	1,00	* 1 832,00	1 832,00	
74101	6RU513025B	АМОТИЗАТОР ЗАДН. Л.	1,00	* 1 500,00	1 500,00	
74501	6R0513353	ОПОРА АМОТИЗАТОРА ЗАДН. Л. ВЕРХН.	1,00	* 273,00	273,00	
76021	(185/60 R15 ..H	РАДИАЛЬНАЯ ШИНА ЗАДН. Л.	1,00	* 0,00	0,00	
76041	6Q0601027AJ03C	ДИСК КОЛЕСА СТАЛЬ ЗАДН. Л.	1,00	* 0,00	0,00	
		КОМПЛЕКТ ДЛЯ ВЛЕЙКИ СТЕКОЛ	* 1,00	* 1 875,00	1 875,00	

Ремонтные работы								
Код	DVN	Номер рабочей позиции	Наименование	Вид работы	Степень	Рабочее время	Цена / час	Общая стоимость RUB
E	70500	42 01 55 50	ЗАМЕНА БАЛКА ЗАДН. ПОДВЕСКИ * ЗАДН. МОСТ СНЯТО ВКЛ.: СТУПИЦА С ПОДШИПНИК ЗАДН. Л., ЦАПФА ОСИ ЗАДН. Л.	М	2	1,9	700,00	1 330,00
A		42 01 19 00	СУ ЗАДН. МОСТ В СБ.	М	2	1,9	700,00	1 330,00
H		47 01 07 00	ПРОКАЧКА ТОРМОЗНАЯ СИСТЕМА	М	2	0,5	700,00	350,00
V		44 95 03 00	ИЗМЕРЕНИЕ АВТОМОБИЛЬ ПЕР. + ЗАДН. * ПОСЛЕ РЕМОНТ.	М	2	0,9	700,00	630,00
E	74101	42 93 55 50	ЗАМЕНА АМОТИЗАТОР ЗАДН. Л. * КОМПЛЕКСН. РАБОТА ВКЛ.: ОПОРА АМОТИЗАТОРА ЗАДН. Л. ВЕРХН.	М	2	0,1	700,00	70,00
A		Работы	СУ АМОТИЗАТОР ЗАДН. Л. * КОМПЛЕКСН. РАБОТА	М	2	0,2	700,00	140,00
V	97040	44 95 03 00	ИЗМЕРЕНИЕ АВТОМОБИЛЬ ПЕР. + ЗАДН. * ПЕРЕД РЕМОНТ.	М	2	0,9	700,00	630,00
S	97061	44 88 15 50	РЕГУЛИРОВКА СХОД ПЕР. КОЛЕСА * КОМПЛЕКСН. РАБОТА	М	2	0,3	700,00	210,00
S	97080	44 89 15 50	РЕГУЛИРОВКА РАЗВАЛ ПЕР. КОЛЕСА * КОМПЛЕКСН. РАБОТА	М	2	0,2	700,00	140,00
I	50300	Работы	РЕМОНТ ПОЛ БАГАЖНИКА ЗАДН.	К	3	* 8	700,00	5 600,00
I	52011	Работы	РЕМОНТ БОКОВАЯ ЧАСТЬ Л. ВН.	К	3	* 6	700,00	4 200,00
I			МОЙКА	К	1	** 0,28	700,00	196,00
I			ПОДБОР ЭМАЛИ	К	1	** 0,4	700,00	280,00
E	53121	53 55 55 20	ЗАМЕНА БОКОВАЯ ЧАСТЬ ЗАДН. Л. ВКЛ.: ПОДКРЫЛОК ЗАДН. Л., СУ СТЕКЛО ЗАДКА	К	3	6,2	700,00	4 340,00

Госномер М313ЕХ799

Код	DVN	Номер рабочей позиции	Наименование	Вид работы	Степень	Рабочее время	Цена / час	Общая стоимость RUB
O		51 01 75 01	КОНСЕРВАЦИЯ ПОЛОСТИ БОКОВАЯ ЧАСТЬ ЗАДН. Л.	K	3	0,3	700,00	210,00
D		53 55 53 20	СНЯТ. БОКОВАЯ ЧАСТЬ ДЕТАЛИ ЗАДН. Л.	K	3	2,2	700,00	1 540,00
F		53 55 59 20	МОНТАЖ БОКОВЫЕ ЧАСТИ ДЕТАЛИ ЗАДН. Л. ВКЛЮЧАЕТ: УСТАНОВКА, ПРИ НЕОБХ. ЗАМЕНА ДЕТАЛИ	K	3	3,3	700,00	2 310,00
E	66533	44 10 56 50	ЗАМЕНА 2 ДИСКИ КОЛЕС * КОЛЕСА СНЯТО ВКЛ.: РАДИАЛЬНАЯ ШИНА ПЕР. Л., РАДИАЛЬНАЯ ШИНА ЗАДН. Л.	M	2	0,5	700,00	350,00
A		44 05 19 00	С/У КОЛЕСО ПЕР. Л.	K	1	0,2	700,00	140,00

Малярные работы							
Методика окраски: AZT						Вид окраски: унив. (2-сл.)	
CO	DVN	Степень	Наименование	Затраты на материалы	час	Работы	Общая стоимость RUB
		Подготовка	НА ТС БЕЗ ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО НАСЕНЕНИЯ ЛКП		1,7	1 190,00	1 190,00
2	4511	Ремонтная окраска ST.III	УСИЛИТЕЛЬ НИЖН. НАР. Л.		1	700,00	700,00
2	50300	Внутренняя поверхность ST.II	ПОЛ БАГАЖН. ОТСЕКА		0,9	630,00	630,00
2	52011	Внутренняя поверхность ST.II	БОКОВАЯ ЧАСТЬ ВН. Л. ВКЛЮЧАЕТ: ПОДКРЫЛОК ВН.		0,6	420,00	420,00
4	53111	Новая деталь ST.I-E	БОКОВАЯ ЧАСТЬ ЗАДН. Л.		2,7	1 890,00	1 890,00

Результаты расчета**Запасные части**

Стоимость запасных частей		42 763,00
Надбавка на мелкие детали	2,00 % Процент от суммы зч	855,26
Итого / RUB		43 618,26

Ремонтные работы

	Время работы, часов	Стоимость	Общая
Кузов 1	0,88	700,00	616,00
Кузов 3	26,00	700,00	18 200,00
Слесарно-механические работы 2	7,40	700,00	5 180,00
Итого стоимость всех работ / RUB	34,28		23 996,00

Малярные работы

Работы	Время работы, часов	Стоимость	Общая
	6,90	700,00	4 830,00
Итого работы			4 830,00

Материалы

Итого материалы **5 600,00**

Подготовительное время (металл) 100,00 %

Подготовительное время (пластик) 100,00 %

Индекс материалов 100,00 %

Окраска

Итого работы	4 830,00
Итого материалы	5 600,00

Окраска / RUB **10 430,00**

Итоговые суммы

Запасные части	43 618,26
Работы	23 996,00
Окраска	10 430,00
Затраты на ремонт, нетто / RUB	78 044,26
Сумма НДС / RUB (0,00%)	0,00
Затраты на ремонт, брутто / RUB	78 044,26

Пояснение

Примечание: Цены могут быть изменены!
Точная информация о стоимости и объеме ремонта возможна только после разборки. Эти затраты уже включают в себя стоимость первоначально запланированного ремонта.
Эти расчеты содержат официальные данные, полученные от автопроизводителя/импортера на основании лицензии.

*	Ручной ввод пользователем	@	Цена на альтернативную запчасть
d	Цена из DMS	!	Цена получена путем конвертации данных из другой страны
e	Цена на альтернативную запчасть	A	Время в соответствии с рекомендациями по ремонту
IFL	Позиции из IFL-списка	BFA	Позиции из BFA-списка
IFL*	Позиции из IFL-списка	BFA*	Позиции из BFA-списка
‡	Слесарно-механические работы	T	Техническая проверка
#	Производитель не предоставил данные	(Невозможен заказ по номеру запасной части
)	Последняя рекомендованная цена, запасная часть более не поставляется	»	Услуги сторонних поставщиков
+	Новая позиция согласно логике ремонта		

Перечень ремонтных кодов

A - демонтаж & монтаж	B - Антикоррозийное покрытие
C - Spot-Repair окраска	D - разборка
E - замена	F - монтаж
G - вырезать	H - прокатать
I - Ремонт	J - очистка
K - вычитаемые затраты	L - Окраска
M - Окраска съемных деталей	N - Дополнительные затраты
O - Консервация полостей	P - проверка
Q - Замена	R - Скрытые повреждения
S - Регулировка	T - Техническая проверка
U - ручной режим окраски	V - измерение
W - балансировка	X - Разборка (по логике работ)
Y - Сборка (по логике работ)	Z - разборка & сборка
B - Защита днища	/ - ремонт